1

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, EXTENSÃO E CULTURA– PROPEX

DIVISÃO DE APOIO À EXTENSÃO - DAEX

EDITAL PROPEX N.º 05/2019

APOIO A PROJETOS DE EXTENSÃO

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU, por intermédio da Pró-

Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Cultura, torna público o resultado da avaliação dos

projetos submetidos ao Edital supramencionado, destinado a apoiar os projetos de extensão universitária

para o biênio 2019-2020. Caso o proponente tenha justificativa para contestar o resultado, poderá apresentar

recurso, em documento físico e pelo e-mail daex@furb.br no prazo de um dia após a divulgação deste

resultado.

N º Projeto

SIPEX
Título Nota Final

253/2019

Cultura e vida social em movimento nas pinturas e rendas de agulha:

Proposta de educação patrimonial no Museu da Família Colonial de

Blumenau

9,09

260/2019 Coletivo Criativo FURB 8,55

243/2019
Acesso à Justiça e Assistência Jurídica aos encarcerados na Comarca de

Blumenau.
8,08

260/2019 Galileu - Extensão Científica 7,74

953/2018
A Esquiva da Esgrima: Cultura Hip Hop, Educação, Direitos Humanos e

Relações Étnico Raciais
7,42

252/2019

Construção do Plano de Logística Sustentável da FURB: Diagnóstico e

proposta de modelo de Gestão dos Resíduos Sólidos Perigosos de

Laboratórios da Universidade

3,56

Blumenau, 24 de abril de 2019.

PROF. DR. OKLINGER MANTOVANELI JÚNIOR

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Cultura

mailto:daex@furb.br